
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 35

Número 149 · Lunes, 7 de agosto de 2023

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE CONSUEGRA

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA DEL AYUNTAMIENTO DE CONSUEGRA POR LA QUE SE APRUEBA 
LA RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA 

PARA LA SELECCIÓN DE UN FUNCIONARIO DE CARRERA, PARA CUBRIR UNA PLAZA DE 
ADMINISTRATIVO, SUBGRUPO C1, ADMINISTRACIÓN GENERAL, VACANTE EN LA PLANTILLA 

MUNICIPAL.
A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º Observaciones

Acuerdo Junta de Gobierno Local aprobando la 
Convocatoria y las Bases

12/11/2021

Anuncio BOP 14/02/2022 Nº 30

Anuncio BOE 21/02/2022 Nº 44

Anuncio BOP rectificación Bases 12/04/2022 Nº 71

Anuncio BOE rectificación Bases 12/05/2022 Nº 113

Anuncio BOP de listado provisional de admitidos 04/07/2022 Nº 125

Informe del departamento de personal 21/06/2023

En virtud de los artículos 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 
10 de marzo y 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVO
PRIMERO. Desestimar las alegaciones de los siguientes interesados, al encontrase la solicitud de 

admisión al proceso selectivo fuera de plazo.

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

***5105** RUIZ RUIVAS, MARIA PURIFICACION

SEGUNDO. Estimar las alegaciones de los siguientes interesados, en orden a incluirlos en la lista 
definitiva de admitidos.

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

***1057** SANCHEZ SAN PABLO, MARIA

***8929** ROMERO ALBACETE, NOELIA

***2419** FERNANDEZ FERNANDEZ, NOELIA

***6085** GARCIA CANO, JOSE

***4158** DE LA TORRE MORENTE, ANGELA MARIA

***9967** PALACIOS MARTIN, ALVARO
 
TERCERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de 

la convocatoria referenciada:

Aspirantes admitidos.

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

***3911** ABELLAN SERRANO, CRISANTA

***2354** ALVAREZ NAVARRO, FRANCISCO

***6376** AQUINO SALAMANCA, ESTEFANIA

***4549** ARCOS ALBIOL, SILVIA

***5093** ARCOS CICUENDEZ, ESTIBALIZ

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

43
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 36

Número 149 · Lunes, 7 de agosto de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

***6141** BERMUDEZ AGUILAR, ANA

***8530** CABALLERO SERRANO, FERNANDO

***5047** CANALES MARQUEZ, ANGEL

***3420** CAÑADILLA NOVILLO, IRENE

***9240** CAÑAS BELDA, MARIA

***9256** CASTAÑO AREVALILLO, ROBERTO

***0134** CEPEDA LUCERO, EDUARDO

***8764** CEPEDA RODRIGUEZ, INMACULADA

***9447** CERECEDA GOMEZ, VICTOR

***0870** CERVERA SIERRA, SILVIA

***7621** CLEMENTE URRACA, MARIA

***9975** CONEJO GONZALEZ, ANGEL

***6555** CORTES DIAZ, NURIA

***6185** ESPADA GARCIA DE LA TORRE, MARIA JOSE

***2419** FERNANDEZ FERNANDEZ, NOELIA

***7344** FERNANDEZ ORTEGA, CARLOS

***5486** FLORES ROJO, BEATRIZ

***6011** GALLEGO ALMANSA, ANA BELEN

***0074** GARCIA VILLAVERDE, FRANCISCO

***6085** GARCIA CANO, JOSE

***3917** GARCIA DELGADO, JOSE

***2763** GARCIA GARCIA, MONICA

***2506** GARCIA GARRIDO, MARTA

***8152** GARCIA LORENTE, MARIA

***9699** GARCIA MARTINEZ, MARIA

***6261** GARCIA WIZNER, RAQUEL

***5524** GARCIA-MIGUEL GALLEGO DE LERMA, ROCIO

***4651** GONZALEZ GIGANTE, MARIA

***3673** GONZALEZ CASTELLANOS, EVA

***4310** GONZALEZ CASTILLEJOS, YOLANDA

***3816** GONZALEZ DE LA ALEJA QUINTANILLA, CRISTINA

 ***8875** GONZALEZ PAYO, ALVARO

***4373** GUTIERREZ ROCO, FLORENCIA

***4539** HAZAS GOMEZ, CRISTOFER

***0126** HERRERA GARCIA, YOLANDA

***8949** HINIESTO OLMEDO, LAURA

***8157** JAREÑO COBO, MARIA

***5549** LOMINCHAR TRIGUERO, ALBA

***7553** LOZANO CASTILLO, MARINA

***8548** MANZANEQUE MUÑOZ, PATRICIA

***6834** MARIBLANCA COBO, ANGELA

***2596** MARTIN GUZMAN, CARLOS

***8513** MERINO DOMINGUEZ, FRANCISCO

***4387** MERINO RODRIGUEZ, JOSE

***4256** MOLINA JUSTEL, JESUS

***3310** MOLINA MORALEDA, LUZ

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

43
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 37

Número 149 · Lunes, 7 de agosto de 2023

***9194** MONTALVO ALONSO, GEMA

***5138** MORENO RUIZ, VICENTA MARIA

***3647** NIETO GARCIA-HUERTOS, DIEGO

***0407** NIETO NOVILLO, MIGUEL

***9246** NOTARIO GARCIA UCEDA, GLORIA MARIA

***9046** NOVILLO MARTA, JOSE

***6761** OLIVA SANTA CRUZ, ELENA

***7789** OLIVA SANTA CRUZ, GISELA

***6761** OLMEDO QUINTANAR, JOSE

***9967** PALACIOS MARTIN, ALVARO

***3623** PALOMINO JIMENEZ, FRANCISCO

***6909** PALOMINO CAZALLA, ANTONIA

***6152** PEREZ SOLANO, IRENE

***9435** PUEBLA ORTEGA, BEATRIZ

***5905** QUIRALTE ALCAÑIZ, ELENA

***6777** RAMIREZ LARA, LUISA

***7554** RAMIREZ MARTINEZ, LORENA

***5328** RAMOS VERBO, DANIEL

***5327** RAMOS VERBO, LUIS

***2070** RENE RODRIGUEZ, LAURA

***8929** ROMERO ALBACETE, NOELIA

***6849** ROMERO SELDAS, CLARA

***9463** RUIZ LOPEZ, SARA

***6866** SANCHEZ GARCIA, MARIA

***9847** SANCHEZ CASAS, ROCIO

***9829** SANCHEZ GONZALEZ, FRANCISCO

***1057** SANCHEZ SAN PABLO, MARIA

***1367** SEGUIDO SANCHEZ, FRANCISCO

 ***4724** TAPIAL RODRIGUEZ, SUSANA

***4197** TARJUELO RODRIGUEZ, FERNANDO

***6654** TENDERO DIAZ, MARIA

***4158** DE LA TORRE MORENTE, ANGELA MARIA

***4891** TORRES BORREGUERO, MARIA

***7440** VALLE DIAZ, MARIA

***8645** VICO MORAL, IRISH

***5938** ZAMORANO CEBRIAN, SANDRA

Aspirantes excluidos.

***9417** CAÑADILLA RODRIGUEZ, AURORA No se aporta DNI – No se aporta resguardo 
acreditativo de pago de los derechos de 
examen.

***0405** RILO CANLE, DANIEL No se aporta resguardo acreditativo de pago 
de los derechos de examen.

***1389** RODRIGUEZ DURO, REBECA Solicitud presentada fuera de plazo - No se 
aporta resguardo acreditativo de pago de los 
derechos de examen.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

43
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 38

Número 149 · Lunes, 7 de agosto de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

***1429** TRUJILLO MONTARROSO, ALICIA No se aporta resguardo acreditativo de pago 
de los derechos de examen.

***5105** RUIZ RIVAS, MARIA PURIFICACION Solicitud presentada fuera de plazo.

CUARTO. Nombrar a los miembros del Tribunal calificador del proceso selectivo de referencia, según 
las bases de la convocatoria, compuesto todos ellos por personal funcionario de carrera o personal laboral 
fijo de las administraciones publicas:

Presidente:
Titular: D. Fernando García-Miguel Cano. 
Suplente: D. Manuel García Ferrer.

Vocales:
Titulares:
Dña. Laura Zotes González.
D. Víctor Manuel Gomez López.
D. Carlos Ortiz García-Miguel.

Suplentes:
Dña. María del Carmen Merino Díaz-Tendero
D. Atilano Seldas Navarro.
Dña. María Victoria Moraleda Martin

Secretario:
Titular: D. Saturnino Capuchino Perulero. 
Suplente: D. Esteban Mancebo Lozano

Contra estos nombramientos podrá promoverse recusación en los términos previstos en el artículo 
24 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas – LPAC–

QUINTO. La realización del primer ejercicio de la fase de oposición tendrá lugar el día 5 de septiembre 
de 2023 a las 10:00 horas, en la pista polideportiva municipal, sita en Ctra. de Urda s/n de Consuegra. Se 
realizará mediante llamamiento único, debiendo presentar los aspirantes la documentación identificativa.

SEXTO. Publicar la presente resolución en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, así como en la 
sede electrónica de este Ayuntamiento, “http://consuegra.sedelectronica.es” y en el Tablón de Anuncios, 
para mayor difusión.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa podrán interponerse los recursos 
que se indican a continuación:

Recurso potestativo de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante el esta Alcaldía en el 
plazo de un mes contado a partir del día siguiente a la fecha de la publicación de la presente resolución 
en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, o bien, directamente recurso contencioso-administrativo 
ante los juzgados de lo contencioso administrativo de Toledo, en el plazo de dos meses de la misma forma, 
de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas (LPAC) y artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa (LJCA).

En Consuegra, a 26 de julio de 2023.- La Alcaldesa-Presidenta, María Luisa Rodríguez García.- La 
Secretaria, Gisela Oliva Santa Cruz.

Nº. I.-4305

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

43
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-08-07T10:09:49+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




